
PORTARIA  Nº. 12.291, DE 05/06/2013. 
 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
CONSIDERANDO O QUE ESTABELECE A LEI 
Nº 3535, DE 13/12/2011 EM SEU ARTIGO 7º. 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar os Servidores abaixo relacionados, para sob a Presidência 

de Marlene Zambon Soares, compor a COMISSÃO DO PRODER – Programa de 
Descentralização de Recursos, responsável pelo acompanhamento, análise e parecer 
das solicitações de recursos, bem como de suas prestações de conta.  

 
Nome  Matrícula  Represente de Setor  - SEMED 

Carlos Afonso Pelissari 19778 Contador  
Elecilda Vieira Martins Petri 2829 Setor de Orçamento 

Elyne Mara Devens Costalonga 652 Setor de Assistência ao Educando 
Gilse Helena Rangel Nunes 516 Setor de Planejamento 

Lucimara Aparecida Scopel de Amorim 2822 Setor de Orçamento 
Luiz Cláudio Aioffi 9138 Setor de Estatística 
Marlene Zambom Soares 6185 Setor de Planejamento 
Rosa Maria Ghidetti Rocha 940 Setor de Planejamento 
Sirléia Aparecida Banhos Trivelin 2643 Setor de Orçamento 

 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data  de sua publicação, revogando a 

Portaria nº. 11.563, de 08/05/2012. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 05 de Junho de 2013. 
 
 

 
MARCELO DE SOUZA COELHO 

Prefeito Municipal 
 


